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By umacniać więzy koleżeńskie
Komisja Sportu i Rekreacji ORL w Łodzi w roku 2019 oraz plany na 2020.

W minionym roku zorganizowaliśmy I Mistrzostwa Polski Lekarzy w koszykówce. To
wydarzenie od dawna wyczekiwane przez lekarzy-koszykarzy. Łódzka drużyna je wygrała!
Tradycją są MPL w badmintonie, co roku organizowane przez Roberta Bibika i kolegów
w Łodzi.

Z działań rekreacyjnych dużym powodzeniem cieszą się karty dwie firm: Vanity Style i OK
System, umożliwiające lekarzom korzystanie z basenów, siłowni i innych form aktywnej
rekreacji. Karty posiada (i użytkuje) już ponad tysiąc lekarzy.

Tradycyjnie w październiku odbyły się II Mistrzostwa OIL w Łodzi w bowlingu. Miałem
przyjemność uczestniczenia w tych zawodach i zachęcam wszystkich do udziału
w kolejnej edycji. Lekarze-biegacze uczestniczyli w mistrzostwach OIL w Biegu na dziesięć
kilometrów podczas biegu Ulicą Piotrkowską. Już na stałe grupa zawodowa lekarzy jest
grupą wyodrębnioną spośród uczestników tego wielotysięcznego biegu. Wydarzeniem
organizowanym po raz kolejny były V Otwarte Mistrzostwa OIL w Łodzi w ramach
Piotrkowskiego Nocnego Półmaratonu Wielu Kultur. Wielu lekarzy z naszej Izby biega,
często uczestnicząc w MP na różnych dystansach, organizowanych w różnych
miejscowościach. Tradycyjnie nasza Izba, pod egidą Komisji Sportu i Rekreacji OIL, ale
także Komisji Sportu Naczelnej Rady Lekarskiej i z jej pomocą finansową, organizuje
wydarzenia wyjątkowe. Takim spotkaniem jest konny rajd Szlakiem Majora Hubala, który
zorganizował po raz trzynasty niestrudzony Wojciech Sędzicki. To rekreacja połączona
z lekcją historii i koncertem muzyki operetkowej. Zachęcam do udziału, uczestnikami
mogą być nie tylko jeźdźcy, ale także widzowie, na których czekają bryczki. Co roku
koniec sierpnia to największy w Polsce zlot lekarzy-motocyklistów, członków
Stowarzyszenia „DoctorRiders”. Uważam, a mój pogląd podzielają członkowie Komisji
Sportu i – na szczęście – władze naszej Izby, że najważniejsze są te wydarzenia lokalne,
które umacniają więzy koleżeńskie między lekarzami; wydarzenia, które często mają
charakter bardziej rekreacyjny niż sportowy. Co roku wiele wydarzeń organizowanych
przez nas jest dofinansowanych przez Komisję Sportu Naczelnej Rady Lekarskiej: po raz
kolejny otrzymaliśmy najwyższą kwotowo dotację spośród wszystkich okręgowych izb
lekarskich.
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Komisja Sportu organizacyjnie i finansowo wspierała imprezy własne: dwa wyjazdy
narciarskie w marcu i Turniej Szachowy o Puchar Prezesa ORL w Łodzi. W organizowanych
przez naszą Izbę wydarzeniach sportowych i rekreacyjnych biorą udział nie tylko lekarze,
będący członkami OIL w Łodzi, ale także nasi koledzy z innych izb. Refundowaliśmy opłatę
tzw. wpisowego za udział naszych reprezentantów w mistrzostwach międzynarodowych
i krajowych, ze szczególnym uwzględnieniem udziału licznej i zdobywającej dziesiątki
medali reprezentacji na Igrzyskach Lekarskich w Zakopanem oraz na Mistrzostwach Polski
Lekarzy w Pływaniu, które tradycyjnie odbywają się w kwietniu w Dębicy oraz Medigames.

Na szczególne wyróżnienie zasługują dwa wydarzenia. W maju 2019 r. odbył się
na Wielkich Jeziorach Mazurskich XX Jubileuszowy Żeglarski Rajd Lekarzy. W regatach
zmagano się o puchar Prezesa OIL w Łodzi. Zwycięzcy, koledze Pawłowi Kuźniakowi
z Wielunia puchar wręczył osobiście prezes Paweł Czekalski. Z jego rąk pamiątkowe
statuetki otrzymali sternicy, którzy uczestniczyli we wszystkich dwudziestu regatach:
Romuald Górniak i Paweł Susłowski. W lipcu w Michałówku odbyły się I MPL w tenisie
na kortach trawiastych. Na uczestnikach i obserwatorach duże wrażenie zrobiła jakość
kortów i ich świetne przygotowanie do turnieju. Korty trawiaste w Polsce to rzadkość. Nic
dziwnego, że to właśnie w Michałówku trenowali polscy tenisiści przed wyjazdem
na Wimbledon. Serdecznie gratulacje i podziękowania dla kolegi Wojciecha Pietrzaka
i jego Żony.

Delegatury Okręgowej Izby Lekarskiej zorganizowały, jak co roku, lokalne imprezy
sportowo-rekreacyjne: Piotrkowska – Mecz Piłki Siatkowej o „Puchar Nocy Świętojańskiej”
oraz Turniej Tenisa Ziemnego „Piotrków Family Cup”; Sieradzka – Turniej Szachowy
Lekarzy; Skierniewicka – XIV Spływ Kajakowy Rzeką Pilicą i XIV Rajd Rowerowy po Puszczy
Bolimowskiej.

Pandemia koronawirusa pokrzyżowała plany na rok 2020. Wszystkie wydarzenia zostały
odwołane. Być może jesienią uda się zorganizować MPL w siatkówce oraz Mistrzostwa OIL
w bowlingu.
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